富谷市病院立地推進本部会議議事録

件名 第１回 富谷市病院立地推進本部会議
日時

令和７年９月１日（月）

１０時０３分（辞令交付終了後）

～１０時１７分

会場 ３０５会議室

出席者名

（所属）

市長（本部長）、副市長（副本部長）、教育長、企画部長、総務部長、市民生活部長、経済産業

部長、建設部長、教育部長、企画政策課長、健康推進課長、市長公室長

病院立地推進室：室長、医療連携推進監、室長補佐、担当（記録：小森）【計 16 名】

内 容 備考

１．開会

２．市長挨拶

 お疲れ様でございます。本日９月１日付け保健福祉部健康推進課内に病院立地推進室

を設置しました。総合病院の開院に向けて全庁を挙げて取り組んでまいりたいと思いま

す。

３．議事   ※議事について本部長により進行

 ≪病院立地推進室長より病院推進本部設置について説明≫

   新病院の立地に向けて必要な事項を全庁体制で検討、調整等することにより、円

滑な病院立地を図るため、「富谷市病院立地推進本部」を設置するものです。

【以下資料に沿って説明】

（本部長）次に、病院立地推進本部において、東北医科薬科大学との協議をはじめ、新

病院の立地に向けて検討・調整等する必要がある事項について、現時点で想定して

いるもの及びその担当部局を、副本部長から説明願います。

 ≪副本部長（副市長）より 病院推進本部設置について説明≫

  なお、各担当部の部長をメンバーとする「病院立地プロジェクトチーム」において、

各部連携・協力して事務を推進し、適宜、本部会議に進捗状況等を報告してまいりた

いと思います。

（本部長）

副本部長の説明について、本部員の皆さんから、ご質問、ご意見等はありますか。

 なければ、ただいまの説明のとおり、担当部局を決定したいと思います。

≪参加者より質問なし≫

各部が連携・協力し、部局横断の全庁体制で、新病院の立地に向けて必要となる事項

の検討・調整等をしっかりと進めていただくようお願いします。

 それでは、以上で議事を終了します。進行を事務局にお返しします。

                                閉会、解散

資料１・２

補足資料